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Jahresrechnung 2024

(in Franken)

Erfolgsrechnung

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag 

0 Verwaltung 48’653.40        25’154.70        54’900             25’300             

011 Generalversammlung 14’265.90        6’000.00          17’000             6’000               

012 Vorstand 32’479.15        -                   32’600             -                   

013 Verwaltung 1’908.35          19’154.70        5’300               19’300             

1 Kurswesen 47’336.05        92’580.00        54’100             84’700             

111 Grundkurse 33’280.30        68’700.00        35’500             62’300             

113 Fachkurse 4’475.00          20’000.00        13’000             19’400             

114 Infoveranstaltungen 9’270.75          3’880.00          5’000               3’000               

115 Ausbildung übriges 310.00             -                   600                  -                   

Total 95’989.45        117’734.70      109’000           110’000           

Verlust

Gewinn 21’745.25        1’000               

Total 117’734.70      117’734.70      110’000           110’000           

Bilanz

Aktiven Passiven Aktiven Passiven

1 Aktiven 120’696.15      -                   97’353.65        -                   

100 Flüssige Mittel 29’783.95        19’766.05        

101 Guthaben 2’563.60          4’485.15          

102 Anlagen 88’348.60        73’102.45        

2 Passiven -                   120’696.15      -                   97’353.65        

200 Fremdkapital 1’597.25          -                   

220 Eigenkapital 119’098.90      97’353.65        

Total 120’696.15      120’696.15      97’353.65        97’353.65        

31. Dezember 2024 1. Januar 2024
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Jahresrechnung 2024 (in Franken)

Erfolgsrechnung

Einzelkonten Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Vorstand und Verwaltung 48’653.40  25’154.70    54’900       26’300     49’838.23  27’715.40    

011 Generalversammlung 14’265.90  6’000.00      17’000       7’000       19’169.50  8’500.00      

011.3000 Aufwand Generalversammlung 14’265.90   17’000        19’169.50   

011.4100 Beiträge an Generalversammlung 6’000.00       7’000        8’500.00       

012 Vorstand 32’479.15  32’600       26’914.85  

012.3000 Entschädigungen Vorstand 29’265.00   29’500        20’519.50   

012.3001 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 2’202.65     2’100          1’033.85     

012.3100 Spesen Vorstand 1’011.50     1’000          344.50       

012.3200 Klausurtagung Vorstand 5’017.00     

013 Verwaltung 1’908.35    19’154.70    5’300         19’300     3’753.88    19’215.40    

013.3000 Büromaterial, Kopien 100            -             

013.3100 Porti und übr. Verwaltungskost -             

013.3200 Bank- und Postcheckgebühren 305.90       200            212.94       

013.3300 Übriger Aufwand 1’113.75     3’000          3’376.54     

013.3400 Homepage 488.70       2’000          164.40       

013.4000 Zinserträge 381.75         194.35         

013.4100 Übrige Erträge 32.95           11.05           

013.4500 Mitgliederbeiträge 18’740.00     19’300      19’010.00     

1 Kurswesen 47’336.05  92’580.00    54’100       84’700     49’592.10  105’225.00  

111 Grundkurse 33’280.30  68’700.00    35’500       62’300     34’556.60  68’525.00    

111.3000 Raummiete und Verpflegung 5’292.90     7’200          5’710.45     

111.3100 Honorare 26’250.00   26’200        26’950.00   

111.3101 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 1’737.40     2’100          1’896.15     

111.4000 Kursbeiträge 68’700.00     62’300      68’525.00     

113 Fachkurse 4’475.00    20’000.00    13’000       19’400     9’975.00    32’850.00    

113.3000 Raummiete und Verpflegung 975.00       7’200          1’375.00     

113.3100 Honorare 3’500.00     5’800          8’600.00     

113.4000 Kursbeiträge 20’000.00     19’400      32’850.00     

114 Infoveranstaltungen 9’270.75    3’880.00      5’000         3’000       5’060.50    3’850.00      

114.3000 Raummiete und Verpflegung 9’270.75     3’600          2’872.20     

114.3100 Honorare 1’400          2’188.30     

114.4000 Kursbeiträge 3’880.00       3’000        3’850.00       

115 Ausbildung übriges 310.00       -               600            -           -             -               

115.3000 Aufwand übriges 310.00       600            

115.4000 Ertrag übriges
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Jahresrechnung 2024 (in Franken)

Bilanz 31. Dezember 2024 1. Januar 2024

Einzelkonten Soll Haben

1 Aktiven 120’696.15               25’264.05      1’921.55        97’353.65             

100 Flüssige Mittel 29’783.95                 10’017.90      -                 19’766.05             

1002 ZKB, 1151-0635.637 29’783.95                  10’017.90      19’766.05             

101 Guthaben 2’563.60                   -                 1’921.55        4’485.15               

1015 Debitoren 2’563.60                    1’921.55        4’485.15               

1016 Trans. Aktiven -                            -                        

102 Anlagen 88’348.60                 15’246.15      -                 73’102.45             

1025 ZKB Sparkonto 88’348.60                  15’246.15      73’102.45             

2 Passiven 120’696.15               -                 23’342.50      97’353.65             

200 Fremdkapital 1’597.25                   -                 1’597.25        -                        

2000 Kreditoren 1’597.25                    1’597.25        -                        

2050 Transitorische Passiven -                            -                        

220 Eigenkapital 119’098.90               -                 21’745.25      97’353.65             

2210 Verbandsvermögen 119’098.90                21’745.25      97’353.65             

Veränderung
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Budget 2025

(in Franken)

Erfolgsrechnung

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag 

Verwaltung 60’700            26’600            54’900            25’300            

011 Generalversammlung 17’000            7’000              17’000            6’000              

012 Vorstand 39’500            -                  32’600            -                  

013 Verwaltung 4’200              19’600            5’300              19’300            

1 Kurswesen 49’600            84’000            54’100            84’700            

111 Grundkurse 33’600            62’000            35’500            62’300            

113 Fachkurse 7’000              18’000            13’000            19’400            

114 Infoveranstaltungen 8’400              4’000              5’000              3’000              

115 Ausbildung übriges 600                 -                  600                 -                  

Total 110’300          110’600          109’000          110’000          

Verlust

Gewinn 300                 1’000              

Total 110’600          110’600          110’000          110’000          

Budgetierte Mitgliederbeiträge

Anzahl Betrag Total

Aktivmitglieder 260                 60                   15’600            

Passivmitglieder 25                   30                   750                 

Passivmitglieder (Firmen) 25                   120                 3’000              

Total 19’350            
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Budget 2025 (in Franken)

Erfolgsrechnung

Einzelkonten Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Vorstand und Verwaltung 60’700      26’600      48’653      25’155      54’900      25’300      

011 Generalversammlung 17’000      7’000        14’266      6’000        17’000      6’000        

011.3000 Aufwand Generalversammlung 17’000      14’266      17’000      

011.4100 Beiträge an Generalversammlung 7’000        6’000        6’000        

012 Vorstand 39’500      -            32’479      -            32’600      -            

012.3000 Entschädigungen Vorstand 31’500      29’265      29’500      

012.3001 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 2’000        2’203        2’100        

012.3100 Jahresschluss-Essen Vorstand -            1’012        1’000        

012.3200 Klausurtagung Vorstand 6’000        -            -            

013 Verwaltung 4’200        19’600      1’908        19’155      5’300        19’300      

013.3000 Büromaterial, Kopien -            -            100           

013.3100 Porti und übr. Verwaltungskost -            -            -            

013.3200 Bank- und Postcheckgebühren 200           306           200           

013.3300 Übriger Aufwand 3’000        1’114        3’000        

013.3400 Homepage 1’000        489           2’000        

013.4000 Zinserträge 300           382           -            

013.4100 Übrige Erträge -            33             -            

013.4500 Mitgliederbeiträge 19’300      18’740      19’300      

1 Kurswesen 49’600      84’000      47’579      92’580      54’100      84’700      

111 Grundkurse 33’600      62’000      33’523      68’700      35’500      62’300      

111.3000 Verpflegung und Raummiete 5’500        5’293        7’200        

111.3100 Honorare 26’300      26’250      26’200      

111.3101 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 1’800        1’981        2’100        

111.4000 Kursbeiträge 62’000      68’700      62’300      

113 Fachkurse 7’000        18’000      4’475        20’000      13’000      19’400      

113.3000 Kursmaterial 2’000        975           7’200        

113.3100 Honorare 5’000        3’500        5’800        

113.4000 Kursbeiträge 18’000      20’000      19’400      

114 Infoveranstaltungen 8’400        4’000        9’271        3’880        5’000        3’000        

114.3000 Kursmaterial 7’000        9’271        3’600        

114.3100 Honorare 1’400        -            1’400        

114.4000 Kursbeiträge 4’000        3’880        3’000        

115 Ausbildung übriges 600           -            310           -            600           -            

115.3000 Aufwand Ausbildung übriges 600           310           600           

115.4000 Ertrag Ausbildung übriges -            -            -            
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Budget 2025

0 Vorstand und Verwaltung

011 Generalversammlung

011.3000 Aufwand Generalversammlung 17’000        

gemäss Budget Präsident 16’000        

Präsente 1’000          

011.4100 Beiträge an Generalversammlung 7’000          

Sponsoren 7’000          

012 Vorstand

012.3000 Entschädigungen Vorstand 31’500        

gemäss Zusammenstellung Aktuarin 31’500        

Abschiedsgeschenke Vorstand

Diverses

012.3001 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 2’000          

gemäss Berechnung Kassier 2’000          

012.3100 Jahresschluss-Essen Vorstand -              

Jahresessen

012.3200 Klausurtagung Vorstand 6’000          

Klausur Erfahrungswert 6’000          

013 Verwaltung

013.3000 Büromaterial, Kopien -              

Grundbedarf

-              

013.3100 Porti und übr. Verwaltungskosten -              

013.3200 Bank- und Postcheckgebühren 200             



Grundbedarf 200             

013.3300 Übriger Aufwand 3’000          

Dienstleistungen Dritter 2’000          

Aufwand Teams 1’000          

013.3400 Homepage 1’000          

Webhosting, Diverses 1’000          

013.4000 Zinserträge 300             

013.4100 Übrige Erträge -              

013.4500 Mitgliederbeiträge 19’300        

Erfahrungswert 19’300        

Erhöhung Beitrag Firmen

014 Drehscheibe

014.3000 Druckkosten -              

2 Ausgaben à 1'250

Relaunch

014.3100 Versandkosten

014.3200 Honorare

014.4000 Beiträge an Drehscheibe

1 Kurswesen

111 Grundkurse

111.3000 Verpflegung und Raummiete 5’500          

111.3100 Honorare 26’300        



111.31 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 1’800          

1’800          

111.4000 Kursbeiträge 62’000        

113 Fachkurse

113.3000 Verpflegung und Raummiete 2’000          

Workshop MWST (20 X 25)

Workshop Kreditrecht (20 X 25)

Workshop Geldflussrechnung (20 x 25)

113.3100 Honorare 5’000          

MWST Kurs hybrid

Workshop Kreditrecht (3 x 700)

Refresher Geldflussrechnung (2 x 700)

113.4000 Kursbeiträge 18’000        

MWST Kurs hybrid (24 x 450)

Workshop Kreditrecht (16 x 450)

Refresher Geldflussrechnung (16 x 450)

Budgetkosmetik (-5 % von 25'200)

114 Infoveranstaltungen

114.3000 Verpflegung usw. 7’000          

Info Cocktail

After Work

114.3100 Honorare 1’400          

114.4000 Kursbeiträge 4’000          

Info Cocktail (60 x 90)

After Work (60 x 50)

Budgetkosmetik (-20 % von 8400)

115 Ausbildung übriges

115.3000 Aufwand übrige Veranstaltungen 600             

115.4000 Ertrag übrige Veranstaltungen


